Que el plan de Acción institucional de la Corporación Autónoma Regional para el
Desarrollo Sostenible del Chocó - CODECHOCO, 2007 - 2011, establece el programa
de Planeación y Gestión de Ordenamiento Ambiental del Territorio, que contempla la
declaratoria de Once mil (11.000) hectáreas de áreas protegidas.

Que mediante acuerdo 010 del 28 de diciembre de 2011, el Consejo Directivo de
CODECHOCO aprobó la extensión del actual Plan de Acción (2007 - 2011) de la
Corporación Autónoma Regional Para el desarrollo Sostenible del Chocó hasta el 30 de